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     49. netref.   

              Præsentationsrunde ved de enkelte rådsmedlemmer 
              Godkendelse af rådets beretning 1. juli – 30. juni 2008  
              Rådets handlingsplan 1. april 2008 – 30. marts 2009  
              Kunst i det offentlige rum 
 
 

Referat af mødet den 23 .september 2008 er godkendt på rådets møde den 8. oktober 2008. 
Sager af mere intern karakter er ikke omtalt her. 

 

Referat af møde i Akademiraadet 
onsdag den 23. september 2008.  

 

Mødet blev afholdt på Akademiraadets kontor kl. 16 – 20.  
Til stede: 
Arkitekterne: Stig L. Andersson (faggruppeform.), Carsten Hoff (dirigent), Kristine Jensen (formand) og 
Bente Lange (suppl.) 
Billedhuggerne: Jytte Høy (faggruppeform.), Anja Franke, Sophia Kalkau, Jette Gejl Kristensen (suppl.) 
og Marianne Hesselbjerg (suppl.) 
Malerne: Mette Gitz-Johansen (faggruppeform.), Niels Reumert og Malene Landgreen (suppl.) 
Afbud: Gregers Algreen-Ussing, Jeppe Aagaard Andersen (suppl.), Ingvar Cronhammar, Per Arnoldi, 
Lars Ravn og Henrik Flagstad (suppl.) 
Referent: Anne Marie Nehammer 
 

 
Præsentationsrunde af og ved de enkelte rådsmedlemmer 

Kristine Jensen bød velkommen til mødet og fortalte bl.a., at hun synes, at værdien ved rådets arbejde 
er, at de tolv medlemmer sidder sammen og drøfter tingene i et forum.  
Medlemmerne og suppleanterne præsenterede sig herefter og fortalte bl.a., hvorfor de har påtaget sig 
arbejdet i rådet. 

 
Godkendelse af rådets beretning for perioden 1. juli 2007 – 30. juni 2008  

Udkastet til beretning var udsendt med dagsordenen. Rådet godkendte beretningen med enkelte ju-
steringer. Det er intentionen, at der fremover skal laves en beretning for hvert akademiår. Formålet er 
at øge og aktualisere informationerne om rådets og udvalgenes arbejde samt sikre, at rådet godkender 
beretningen. Beretningen for akademiåret offentliggøres på rådets hjemmeside.  

  
Drøftelse og godkendelse af udkast til rådets handlingsplan 1. april 2008 til 30. marts 2010  
Udkastet til handlingsplanen var udsendt med dagsordenen. Rådet godkendte handlingsplanen med 
enkelte tilføjelser og omformuleringer. Planen offentliggøres på rådets hjemmeside. 

          
Drøftelse af henvendelse fra Erik Hagens – kunst i det offentlige rum 
Erik Hagens skrev den 21. juni 2008 til Akademiraadet, at han i forhold til opstilling af kunstværker i 
det offentlige rum mener, ”at det er en vigtig opgave for Akademiraadet fremover at ta’ sig indsigt – 
hvis man kan sige det sådan – i den voldsomme påvirkning af vore arkitektoniske miljøer, som den 
omfattende kunststøtte, som jo er særegen for kulturlivet her i Skandinavien – hvor der er statslige 
støtteordninger til kunst – som den omfattende kunststøtte medfører.”  
Carsten Hoff fremlagde problematikken og bad rådet drøfte henvendelsen som et principielt spørgs-
mål, om rådet skal gå ind i sager om kunstneriske udsmykninger i det offentlige rum, som Statens 
Kunstfond har støttet. 
Det er rådets overordnede opgave at tage vare på æstetikken i det offentlige rum, og rådet nåede efter 
en længere drøftelse frem til, at rådet skal kunne udtale sig om billedkunst i det offentlige rum, lige-
som man udtaler sig om arkitektur i det offentlige rum uanset, hvem der er opdragsgiver, dog uden at 
tage stilling til det enkelte værk/kunstner, men til den kontekst værket indgår i. Det blev nævnt, at 
det kunne være interessant at få det store overblik over billedkunsten i det offentlige rum, og der blev 
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henvist til ’Memorandum om kunst, demokrati og det offentlige rum’, som Akademiraadet udgav i 
1997, hvoraf der er enkelte eksemplarer tilbage på kontoret til ’særligt interesserede’.  
Rådet besluttede at overveje, om der på længere sigt kunne nedsættes en arbejdsgruppe/udvalg til at 
beskæftige sig med dette område. Emnet tages på dagsordenen, når der evt. er lavet et oplæg til en så-
dan gruppes opgaveportefølje og sammensætning mm.  

 

 
 
Amn 29. september 2008 

 


